於二零一四年三月三十一日，餘下集團僱用29名員工，當中包括本公司董事。年內，包括
董事酬金在內之僱員成本，約為港幣11,200,000元。餘下集團之薪酬政策乃根據僱員之資歷、
經驗及工作表現，並按照市場指標，釐定給予僱員之報酬。薪酬待遇包括授予購股權及持續培
訓，旨在推動僱員各盡其才，以及對餘下集團作出貢獻。本公司已採納一項購股權計劃，而餘
下集團已根據強制性公積金計劃條例，為僱員設立一項定額供款強制性公積金退休福利計劃。

前景

餘下集團始終致力於加強其於金融服務業之服務能力。餘下集團將繼續物色其他機遇以
進一步增強其服務種類，形成一個提供全面金融服務之一站式金融集團。

5. 財務及貿易前景

金融市場充滿投資機會。倘全球及本地經濟環境保持穩健，餘下集團將繼續就有價證券
及其他專利產品物色潛在投資機會。認購事項所得之額外資本來源，使餘下集團可加強下列項
目之資本基礎：(i)放貸業務令客戶組合多元化以取得更高利息回報；及(ii)買賣證券業務就資
本增值潛力改善其投資組合。截至本通函日期，餘下集團並無特定投資目標。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 94 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料緒言

未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），已予編製以說明，(a)貴集團之財務
狀況，猶如認購事項已於二零一四年三月三十一日完成；及(b)貴集團截至二零一四年三月
三十一日止年度之業績及現金流量，猶如認購事項已於二零一三年四月一日完成。

未經審核備考財務資料乃僅作說明用途編製，由於其假設性質使然，其未必能真實反映
餘下集團於二零一四年三月三十一日或任何未來日期（假設認購事項已於二零一四年三月
三十一日完成）之財務狀況或餘下集團截至二零一四年三月三十一日止年度或任何未來期間
（假設認購事項已於二零一三年四月一日完成）之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條，並按照 貴集團於二
零一四年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表、貴集團截至二零一四年三月三十一日止年
度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收入報表面以及經審核綜合現金流量表編製（摘錄自
本附錄B節所述於備考調整生效後，二零一四年年報所載之 貴集團截至二零一四年三月
三十一日止年度之經審核綜合財務報表）。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 95 –

B. 餘下集團之未經審核備考財務資料

1. 未經審核備考綜合財務狀況表

　貴集團於
二零一四年

三月
三十一日 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 2,716 – – 2,716

於聯營公司權益 1,006,729 – – 1,006,729

無形資產 339 – – 339

可供出售投資 18,507 – – 18,507

應收貸款 748 – – 748

遞延稅項資產 99 – – 99

非流動資產總值 1,029,138 – – 1,029,138

流動資產
應收賬款 193,449 – – 193,449

應收貸款 301,792 – – 301,792

預付款項、按金及其他
應收款項 1,483 – – 1,483

透過損益以公平值列賬
之投資 1,836,599 – – 1,836,599

現金及銀行結餘 57,160 879,000 – 936,160

流動資產總值 2,390,483 879,000 – 3,269,483

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 96 –

　貴集團於
二零一四年

三月
三十一日 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

流動負債
應付賬款 363 – – 363

其他應付款項及應計費用 3,539 – 550 4,089

計息其他借貸 208,731 – – 208,731

應付稅項 2,771 – – 2,771

流動負債總值 215,404 – 550 215,954

流動資產淨值 2,175,079 879,000 (550) 3,053,529

資產淨值 3,204,217 879,000 (550) 4,082,667

權益
　貴公司擁有人應佔權益
已發行股本 3,441 – – 3,441

儲備 3,200,776 6,714 (550) 3,206,940

3,204,217 6,714 (550) 3,210,381

非控股權益 – 872,286 – 872,286

權益總額 3,204,217 879,000 (550) 4,082,667

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 97 –

2. 未經審核備考綜合收益表

　貴集團
於截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註3 附註4

收益 227,678 – – 227,678

銷售成本 (3,453) – – (3,453)

毛利 224,225 – – 224,225

其他收入及收益 3,197 – – 3,197

透過損益以公平值列賬之投資之
公平值收益淨額 395,954 – – 395,954

一般及行政開支 (35,405) (550) – (35,955)

其他開支 (2,011) – – (2,011)

融資成本 (7,685) – – (7,685)

分佔一間聯營公司溢利及虧損 (98,193) – – (98,193)

除稅前溢利 480,082 (550) – 479,532

所得稅開支 (2,746) – – (2,746)

本年度溢利 477,336 (550) – 476,786
　

下列人士應佔：
　貴公司擁有人 477,336 (550) (165,038) 311,748

非控股權益 – – 165,038 307,072
　

477,336 (550) – 476,786

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 98 –

3. 未經審核備考綜合全面收入報表

　貴集團
於截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註3 附註4

本年度溢利 477,336 (550) – 476,786

其他全面收入

其後期間將重新分類至損益之其
他全面收入：
可供出售投資：
公平值變動 16,521 – – 16,521

分佔一間聯營公司之其他全
面收入淨額 2,179 – – 2,179

本年度其他全面收入（除稅後） 18,700 – – 18,700

本年度全面收入總額 496,036 – – 495,486

下列人士應佔：
　貴公司擁有人 496,036 (550) (169,714) 325,772

非控股權益 – – 169,714 169,714

496,036 (550) – 495,486

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 99 –

4. 未經審核備考綜合現金流量表

　貴集團於
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

營運活動所產生之現金流量
除稅前溢利 480,082 – (550) 479,532

就以下項目作出調整：
融資成本 7,685 – – 7,685

分佔聯營公司之溢利及虧損 98,193 – – 98,193

利息收入 (26,816) – – (26,816)

折舊 1,188 – – 1,188

透過損益以公平值列賬之投資
之公平值收益淨額 (395,954) – – (395,954)

贖回一項應收票據之收益 (77) – – (77)

出售附屬公司收益 (57) – – (57)

一間聯營公司控股權益變動之
虧損 11 – – 11

出售╱撤銷物業、廠房及設備
項目之虧損 134 – – 134

應收貸款減值 2,000 – – 2,000

以權益結算購股權之開支 547 – – 547

166,936 – (550) 166,386

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 100 –

　貴集團於
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

應收賬款增加 (40,351) – – (40,351)

應收貸款增加 (293,137) – – (293,137)

預付款項、按金及其他應收款項
減少 543 – – 543

透過損益以公平值列賬之投資增
加 (60,613) – – (60,613)

應付賬款減少 (11,490) – – (11,490)

其他應付款項及應計費用減少 (622) – 550 (72)

營運所用現金 (238,734) – – (238,734)

已收利息 5,235 – – 5,235

已付利息 (4,495) – – (4,495)

已付所得稅 (2,879) – – (2,879)

營運活動所動用之現金流量淨額 (240,873) – – (240,873)

投資活動所產生之現金流量
增購物業、廠房及設備 (153) – – (153)

贖回應收票據之所得款項 7,788 – – 7,788

出售附屬公司 57 – – 57

視作出售一間附屬公司部份權益
之所得款項 – 879,000 – 879,000

投資活動所產生之現金流量淨額 7,692 879,000 – 886,692

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 101 –

　貴集團於
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整

餘下集團
之未經審核

備考
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

融資活動所產生之現金流量淨額
行使購股權之所得款項 8,383 – – 8,383

發行新股之所得款項 44,355 – – 44,355

供股之所得款項 162,510 – – 162,510

股份發行開支 (7,536) – – (7,536)

提取其他借貸 570,416 – – 570,416

償還其他借貸 (606,690) – – (606,690)

孖展貸款借貸減少淨額 (61,691) – – (61,691)

融資活動所產生之現金流量淨額 109,747 – – 109,747

現金及現金等值物增加╱（減少）
淨額 (123,434) 879,000 – 755,566

年初之現金及現金等值物 180,594 – – 180,594

年終之現金及現金等值物 57,160 879,000 – 936,160

現金及現金等值物之結餘分析
現金及銀行結餘 57,160 879,000 – 936,160

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– 102 –

5. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 　貴集團於二零一四年三月三十一日之綜合財務狀況表以及截至二零一四年
三月三十一日止年度之綜合收益表及綜合全面收入報表乃摘錄自　貴集團截
至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表(載於 貴公司二
零一四年年報)。

(2) 該調整反映自認購事項產生之估計視作收益，其導致　貴集團於民豐控股之
股權由100%攤薄至71.7%(假設認購事項已於二零一四年三月三十一日完
成)。

估計視作收益乃按如下達致：

港幣千元

認購事項完成前民豐控股集團於二零一四年三月三十一日
之資產淨值(a) 2,203,284*

民豐控股集團於二零一四年三月三十一日之資產淨值（經來
自認購事項之估計所得款項港幣879,000,000元擴大） 3,082,284

減：非控股權益 872,286

完成認購事項後餘下集團應佔民豐控股集團之資產淨值(b) 2,209,998

來自認講事項之估計視作收益(a)-(b) 6,714

民豐控股集團擁有人權益變動（並無失去控制權）計入為股本交易。估計視作
收益港幣6,714,000元確認為一項餘下集團之儲備變動。

(3) 該調整反映與認購事項有關之估計法律及專業費用港幣550,000元。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料